
  

 
1 

S M L O U V A   O   D Í L O 
 

č. 425-2024-14111 
 
uzavřená podle § 2586 a násl. a za použití § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
a ustanovení § 6 a § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
(dále jen „smlouva“) 

 
S M L U V N Í  S T R A N Y  

 
1. Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00  Praha – Nové Město  
IČO: 00020478 
DIČ: CZ00020478 
Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1, č. ú: 1226001/0710 
zastoupená ředitelem odboru Řídicí orgán rozvoje venkova, Ing. Josefem Taberym 
(dále jen „objednatel“)  

 
na straně jedné 

 
a 
 

2. IFER – Ústav pro výzkum lesních ekosystémů, s.r.o. 
se sídlem: Čs. armády 655, 254 01  Jílové u Prahy 
IČO: 00883921 
DIČ: CZ00883921 
Plátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 3459810/0300 
zastoupená jednatelem xxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“)  

 
na straně druhé 

 
uzavírají tuto smlouvu: 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku pod spisovou značkou 
C 248734 vedenou u Městského soudu v Praze. 

2. Zhotovitel není osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou 
unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 



  

 
2 

a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující 
na nařízení EU uvedená v tomto odstavci. 

3. Zhotovitel se tímto zavazuje udržovat prohlášení podle předchozího odst. 2. tohoto článku 
smlouvy v pravdivosti a platnosti po dobu účinnosti této smlouvy. 

 
 

Článek II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout Dílo specifikované v odstavci 
2 tohoto článku a v příloze č. 1 smlouvy a závazek Objednatele zaplatit zhotoviteli cenu 
za předané Dílo. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje ke zpracování emisní kalkulačky pro zajištění vyhodnocování 

výsledků projektů podpořených v rámci intervence 37.73 – Technologie snižující emise 
GHG a NH3. 

Předmětem Díla je aktualizace stávajících a vytvoření nových listů excelového dokumentu 
uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy a jejich nastavení a „navzorcování“ pro automatický 
výpočet přímých a nepřímých emisí GHG dle vstupních dat zadaných žadatelem. 
Konkrétně se jedná o nastavení vzorců pro výpočet emisních úspor a definování 
specifických přepočtových koeficientů. Dále je součástí plnění spolupráce a komunikace 
zhotovitele při zadání vytvořené kalkulačky k realizaci pracovníkům SZIF a IT SAP 
a následné testování naprogramovaných výpočtů ve formuláři Žádosti o platbu, popř. 
v IS SZIF. 

Součástí Díla bude též metodika jednotlivých stran kalkulačky a barevné odlišení 
jednotlivých částí pro lepší orientaci při následném zpracování. 

Součástí plnění je nevýhradní licence k Dílu, jak je specifikovaná v čl. X. této smlouvy. 

3. Účelem smlouvy je zajištění výpočtů emisí GHG, které budou následně využívány v rámci 
intervence 37.73 k monitoringu a hodnocení této intervence. Využití vypočtených hodnot 
přímo ze žádostí, popř. IS SZIF bude dostupné kdykoli a výrazně snadnější ve srovnání 
s využitím hrubých dat bez možnosti jejich automatického výpočtu. Vypočtené hodnoty 
emisí budou využívány zejména k vyhodnocení příspěvku Strategického plánu SZP na 
období 2023–2027 ke snižování emisí ze zemědělství. 

4. Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat výše uvedené služby v rozsahu a kvalitě uvedené 
v této smlouvě. 

5. Objednatel bere na vědomí, že postup výpočtu, emisní faktory a podíly dusíku, který se 
uvolňuje do ovzduší, vody nebo půdy jsou převzaty z metodik Mezivládního panelu pro 
změnu klimatu (IPCC), konkrétně IPCC Guidelines for National Greenhouse Gas 
Inventories, Vol. 1-5, IPCC 2006 a Refinement to the 2006 IPCC Guidelines for National 
Greenhouse Gas Inventories z roku 2019. 

 
Článek III. 

Místo plnění, doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést plnění specifikované v čl. II., odst. 2 a v příloze č. 1 této 
smlouvy ve sjednané době, vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní nebezpečí 



  

 
3 

ve smyslu § 5 ve spojení s § 2950 občanského zákoníku a předat veškeré výstupy 
a podklady, získané v průběhu realizace Díla, nutné pro provedení Díla objednateli 
na adrese uvedené v článku XI. smlouvy. Dílo bude zhotovitelem prováděno na celém 
území ČR. 

2. Termín plnění díla: do 30. 11. 2024. 

Změna termínu podléhá schválení objednatelem formou dodatku ke smlouvě a je možné 
k ní přistoupit jen ve výjimečných případech daných objektivními skutečnostmi 
neovlivnitelnými objednatelem. 

3. Dílo bude považováno za provedené poté, co bude ze strany zhotovitele předáno plnění 
specifikované v čl. II, odst. 2 a příloze č. 1 smlouvy a bude vyhotoven a podepsán 
Předávací protokol o převzetí Díla bez vad a nedodělků, a to i drobných a ojediněle se 
vyskytujících. Předávací protokol bude podepsán ve dvou vyhotoveních. Termín uvedený 
ve smlouvě je limitní termín.  

Zaslané výstupy budou objednatelem posouzeny, zda odpovídají účelu smlouvy, 
požadavkům stanoveným ve smlouvě a evropské legislativě. Případné připomínky zašle 
objednatel zhotoviteli do 5 pracovních dní od předání Díla. Zhotovitel musí zaslané 
připomínky vypořádat a zapracovat do 5 pracovních dní od jejich obdržení. Akceptace ze 
strany objednatele proběhne do 5 pracovních dnů od dodání kompletního bezvadného 
Díla. 

4. Objednatel není povinen převzít Dílo, které vykazuje jakékoliv vady a nedodělky, a to 
i drobné a ojediněle se vyskytující.  

 
Článek IV. 

Povinnosti zhotovitele  

Zhotovitel je povinen:  

1. provádět Dílo ve smyslu čl. II. smlouvy; 

2. respektovat zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně 
některých dalších zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
a zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 

3. akceptovat právo objednatele na provádění kontroly realizace Díla a v případě zjištěných 
nedostatků zjednat nápravu do 5 pracovních dnů od obdržení písemného požadavku; 

4. informovat objednatele bez zbytečného odkladu o veškerých změnách v údajích 
zhotovitele uvedených v rámci vymezení smluvních stran včetně jakékoliv změny týkající 
se registrace zhotovitele jako plátce DPH; 

5. zajistit po dobu plnění této smlouvy: 

5.1 dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, přičemž uvedené je zhotovitel povinen zajistit vůči všem osobám, 
které se na plnění veřejné zakázky podílejí; k plnění těchto povinností zaváže i své 
poddodavatele; 

5.2 sjednání a dodržování nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, 
zejména srovnatelné úrovně splatnosti faktur a srovnatelné výše smluvních pokut 



  

 
4 

s podmínkami této smlouvy, včetně poskytování řádných plateb za provedené práce 
těmto svým poddodavatele; 

5.3 používání recyklovaných nebo recyklovatelných materiálů, výrobků a obalů při výkonu 
administrativních činností souvisejících s plněním předmětu smlouvy, je-li 
to objektivně možné. 

6. Zhotovitel dále odpovídá za to, že žádný z jeho poddodavatelů není po celou dobu trvání 
této smlouvy osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií 
na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 
a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na výše 
uvedená nařízení EU. 

7. Dále je zhotovitel povinen bezodkladně (nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy 
příslušná změna nastala) oznámit objednateli změnu jakýchkoliv skutečností v jeho 
prohlášení v čl. I odst. 2 smlouvy nebo v čl. IV odst. 6 smlouvy. 

 

Článek V. 
Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen:  

1. uhradit zhotoviteli cenu Díla uvedenou v čl. VI. smlouvy na základě předložené faktury 
včetně příloh ve lhůtách a způsobem ve smlouvě ujednaných; 

2. poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost pro realizaci Díla. 

 

Článek VI. 
Cena díla 

1. Cena je stanovená dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Celková Cena Díla bez DPH 120 000,- Kč 
DPH 21 %: 25 200,- Kč 
Celková cena Díla včetně DPH činí: 145 200,- Kč 
slovy: sto čtyřicet pět tisíc dvě sta korun českých 

2. Uvedená cena je sjednána jako maximálně možná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
profesní náklady zhotovitele, nutné k provedení Díla v rozsahu, kvalitě a způsobem 
specifikovaným v čl. II. smlouvy. Změna ceny je možná v případě, že v průběhu realizace 
Díla dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude cena upravena podle výše sazeb 
DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.  

3. Nedílnou součástí faktury bude oběma stranami potvrzený předávací protokol vyhotovený 
v souladu s čl. III. smlouvy.  

 



  

 
5 

Článek VII. 

Platební podmínky a fakturace 

1. Objednatel se zavazuje řádně, včas a bezvadně provedený předmět smlouvy 
od zhotovitele převzít a zaplatit sjednanou cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. VI. smlouvy po řádném 
a včasném předání Díla, a to ve lhůtě 30 dnů po obdržení vyúčtování ceny formou faktury 
doručené na adresu objednatele.  

3. Faktura bude hrazena z finančních prostředků Technické pomoci Strategického plánu SZP 
na období 2023–2027. Faktura musí obsahovat odkaz na smlouvu. Přílohou faktury bude 
protokol o předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků (dále také „předávací protokol“) 
potvrzený oběma stranami. Bez uvedeného předávacího protokolu podepsaného oběma 
smluvními stranami není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu a objednatel povinen provést 
platbu. Úhrada bude provedena odepsáním z účtu objednatele 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (v případě, že je 
zhotovitel neplátce DPH, musí faktura obsahovat náležitosti účetního dokladu, zejména 
dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), a informace 
povinně uváděné na obchodních listinách dle § 435 občanského zákoníku. 

5. Nebude-li faktura obsahovat zákonem nebo smlouvou stanovené náležitosti včetně příloh 
stanovených touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování. V tomto 
případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá doba splatnosti 30 dnů běží znovu 
ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.  

6. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 

7. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele. 

8. Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury zhotovitele do datové schránky 
objednatele ID DS: yphaax8 nebo na e-mailovou adresu podatelna@mze.cz, 
ve strukturovaných formátech dle Evropské směrnice 2014/55/EU nebo ve formátu ISDOC 
5.2 a vyšším. 

 
Článek VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka za dílo 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na Dílo v délce trvání 24 měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí Díla bez vad 
a nedodělků, a to i drobných a ojediněle se vyskytujících, objednatelem. Zhotovitel 
odpovídá za vady a nedodělky Díla, které se projeví v záruční době. 

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Rozhodující je 
datum uvedené na razítku pošty na obálce a podacím lístku, případně datum odeslání 
datovou zprávou. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady a nedodělky Díla vytýkané 
objednatelem v jeho reklamaci do 14 kalendářních dnů od uplatnění této reklamace. 

4. Náklady na odstranění vady, které je z titulu své odpovědnosti povinen uhradit zhotovitel, 
zahrnují veškeré náklady související s úplným odstraněním vady. 



  

 
6 

5. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za vady, vyjma odstavců 1 až 4 tohoto článku 
se řídí obecnou právní úpravou. 

 

Článek IX. 
Sankční ustanovení, náhrada škody 

1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok, uhradí 
objednatel úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý, i započatý den 
prodlení. 

2. V případě porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele uvedených v čl. II. odst. 2 
nebo čl. III. odst. 1 nebo 2, nebo čl. IV. odst. 2 nebo 3 smlouvy nebo příloze č. 1. smlouvy 
přísluší objednateli smluvní pokuta ve výši 2,5 % z celkové ceny plnění uvedené v čl. VI. 
odst. 1, a to za každé jednotlivé porušení. 

3. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli v případě porušení povinnosti mlčenlivosti 
dle článku XII. odst. 7 smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), 
a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

4. Pokud dojde ze strany zhotovitele ke zpožděnému plnění, tj. dojde k nedodržení doby 
plnění dle čl. III. odst. 2 a zároveň závazek zanikne dle čl. XII. odst. 2 písm. e) smlouvy, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli sankci ve výši 20 % z celkové ceny uvedené v čl. VI. 
odst. 1 smlouvy.  

5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, 
pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitele vznikne, ani právo 
objednatele na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost zhotovitele ke splnění povinnosti 
utvrzené smluvní pokutou. 

6. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel každou smluvní pokutu nebo náhradu škody, na níž mu 
vznikne nárok, započetl vůči platbě (faktuře) ve smyslu ustanovení čl. VII. Nebude-li 
uplatněná smluvní pokuta nebo náhrada škody započtena, zavazuje se ji zhotovitel uhradit 
objednateli do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy objednatele. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je u něj oprávněn vymáhat škodu, která mu 
vznikne v souvislosti s opatřeními kontrolních orgánů přijatými na základě kontroly 
předmětu plnění této smlouvy financovaného z finančních prostředků Technické pomoci 
Strategického plánu SZP na období 2023–2027. 

8. Pro účely výpočtu výše smluvních pokut a jiných sankcí určených procentní sazbou se 
počítá výše smluvní pokuty nebo jiné sankce z celkové ceny uvedené v čl. VI. odst. 1 
smlouvy, a to z celkové ceny včetně DPH. 

 
Článek X. 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že v případě, že v souvislosti s plněním této smlouvy vznikne 
autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
v platném znění (dále v tomto článku jako „dílo“), je oprávněn vykonávat svým jménem 
a na svůj účet majetková práva autorů k takovému dílu a že má souhlas autorů k uzavření 
následujících licenčních ujednání, toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která 
by vytvořením díla teprve vznikla. 



  

 
7 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli (nabyvateli licence) oprávnění k všem v úvahu 
přicházejícím způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde 
o územní, časový nebo množstevní rozsah užití, s výjimkou omezení uvedeného v odst. 6 
tohoto článku. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta 
v ceně díla podle čl. VI. smlouvy . 

4. Zhotovitel díla poskytuje licenci objednateli (nabyvateli licence) jako nevýhradní. 

5. Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít. 

6. Objednatel (nabyvatel licence) není oprávněn bez písemného souhlasu zhotovitele díla 
v podobě písemného číslovaného dodatku k této smlouvě poskytnout práva tvořící součást 
licence zcela ani zčásti třetí osobě, ani tuto licenci jako podlicenci postoupit. Výjimku tvoří 
pouze poskytnutí licence Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu, včetně oprávnění, 
aby mohl dílo používat jeho dodavatel zajišťující programování Žádostí o dotaci a Žádostí 
o platbu pro Strategický plán SZP, a Ústavu zemědělské ekonomiky a informací pro účely 
administrace, sledování a hodnocení Strategického plánu SZP. 

7. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit plnění díla, jeho název 
nebo označení autorů, uveřejnit jej, stejně jako spojit plnění díla s jiným dílem nebo zařadit 
plnění díla do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. 

8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují ustanovení § 2370 občanského zákoníku. 

9. Bude-li v souvislosti s plněním předmětu smlouvy zhotovitelem vytvořena databáze nebo 
její část, bude se za pořizovatele takové databáze vždy považovat objednatel. Neuplatní-
li se z jakéhokoliv důvodu pravidlo dle předchozí věty a pořizovatelem databáze vytvořené 
v souvislosti s plněním smlouvy se stane zhotovitel či poddodavatel, je zhotovitel povinen 
zajistit převod veškerých práv k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele databáze dle 
§ 88 a násl. autorského zákona na objednatele. 

 

Článek XI. 
Sdělení 

1. Vzájemná sdělení smluvních stran týkající se uzavírání smlouvy a dodržování smluvních 
podmínek (včetně následného udělování sankcí dle čl. IX.) budou zasílána 
na níže uvedené adresy v odst. 2 tohoto článku datovou schránkou/doporučeným 
dopisem, e-mailem apod. s následným potvrzením datovou schránkou/doporučeným 
dopisem. Objednatel a zhotovitel mohou běžné záležitosti, které nemají charakter 
oficiálního sdělení, např. vyjasňování stanovisek, výměnu názorů apod., vyřizovat 
telefonicky nebo emailem. 

2. Všechny skutečnosti mající vliv na věcné a finanční plnění smlouvy musí mít písemnou 
formu, stejně jako ujednání ohledně změny nebo ukončení smlouvy, a musí být podepsány 
osobami pověřenými jednáním ve věcech smlouvy obou smluvních stran. 

  



  

 
8 

 

 
Adresa objednatele:  
Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství  

Těšnov 65/17, 110 00 Praha – Nové 

Město 
kontaktní osoba: Ing. Josef Tabery  
 
telefon: +420 221 812 873 
e-mail: josef.tabery@mze.gov.cz   

Adresa zhotovitele: 
IFER – Ústav pro výzkum lesních 
ekosystémů, s.r.o. 
Čs. armády 655, 254 01 Jílové u Prahy 
kontaktní osoba: xxxxxxxx 
 
telefon: xxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxx  
 

 

3. Ostatní vzájemná komunikace smluvních stran týkající se vlastního plnění smlouvy 
a ostatních běžných záležitostí bude probíhat prostřednictvím níže uvedených kontaktních 
osob. Tuto komunikaci je možné zajišťovat e-mailem nebo telefonicky na adresy uvedené 
v tomto odstavci. V případě e-mailové komunikace budou v adresátech uvedeny všechny 
níže vyjmenované kontaktní osoby. 

Ministerstvo zemědělství, odbor Řídicí orgán rozvoje venkova: 

Ing. Zdeněk Šindelář, zdenek.sindelar@mze.gov.cz, +420 221 812 904  

Ing. Alena Kubů, alena.kubu@mze.gov.cz, +420 221 812 774 

 

Zhotovitel: 

xxxxxx, xxxxxxx, +420 xxxxxxx 

 

Článek XII. 

Společná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva bude ukončena, nastane-li některý z následujících případů: 

a) splněním, 
b) písemnou dohodou smluvních stran , 
c) odstoupením od smlouvy (dle čl. XII. odst. 3), 
d) zásahem vyšší moci, 
e) zánikem závazku s odkazem na § 1980 občanského zákoníku (tzv. fixní závazek), 

a to v případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění uvedenou v čl. III. odst. 2 
smlouvy. V takovém případě zaniká závazek vyplývající z této smlouvy počátkem 
prodlení zhotovitele, ledaže objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
oznámí, že na splnění smlouvy trvá.  

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že  

a) bude vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo 
b) zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo 
c) bude zahájeno insolvenční řízení se zhotovitelem nebo 
d) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo 

mailto:josef.tabery@mze.gov.cz
mailto:zdenek.sindelar@mze.gov.cz
mailto:kristyna.konopaskova@mze.cz


  

 
9 

e) dojde k podstatnému porušení povinnosti zhotovitele, za něž se považuje zejména 
neposkytnutí plnění v souladu s čl. II. odst. 2 a přílohy č. 1 smlouvy. 

f) zhotovitel poruší závazek dle čl. I. odst. 3. smlouvy udržovat po celou dobu jejího 
trvání prohlášení zhotovitele dle odst. čl. I. odst. 2 smlouvy v pravdivosti 
a platnosti, nebo 

g) zhotovitel nedodrží svůj závazek dle čl. IV. odst. 6 smlouvy, nebo 
h) zhotovitel poruší povinnost dle čl. IV. odst. 7 smlouvy. 
 

Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je vždy bez jakýchkoliv sankcí. Odstoupení 
od smlouvy nabývá účinnosti doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

4. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároku 
z vadného plnění, nároku z náhrady škody, nároku ze smluvních pokut či úroků z prodlení, 
ustanovení o ochraně informací a mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této smlouvy. 

5. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákona), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se objednatele bezodkladně informovat 
o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení jeho úpadku. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést požadované služby podle této smlouvy včas a řádně 
a odpovídá za jeho kvalitní a odborné provedení. 

7. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s plněním smlouvy. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost zhotovitele ohledně 
osobních údajů. Bude-li zhotovitel s osobními údaji nakládat při realizaci předmětu této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel za to, že z jeho strany bude nakládání s těmito osobními 
údaji v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; 
GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o finanční kontrole), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 

9. Zhotovitel se zavazuje při realizaci Díla postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat 
všechny právní předpisy vztahující se k realizovanému Dílu. V případě jejich porušení 
vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením těchto povinností. 

10. Zhotovitel může pověřit poskytováním části plnění třetí osobu. V tomto případě však 
zhotovitel odpovídá objednateli ve stejném rozsahu jako by plnění poskytoval on sám. 

11. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz smlouvy včetně 
jejích příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě byla uveřejněna v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí 
věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není dotčeno 
právo zhotovitele k jejich odeslání. 



  

 
10 

 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že použití ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku 
je pro tuto smlouvou vyloučeno.  

2. Požadavek písemné formy dle této Smlouvy je splněn i tehdy, pokud je příslušné právní 
jednání učiněno elektronicky a elektronicky podepsáno. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf) přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této 
smlouvy. Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě 
smluvních stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Případné dodatky budou v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor 
tohoto dodatku.  

4. V případě, že práva a povinnosti stran nejsou upraveny touto smlouvou, řídí 
se ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním jednáním a potvrzují, 
že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle a byla uzavřena bez jakýchkoli podmínek 
znevýhodňujících jednu ze stran, dále prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily 
a pokládají ji za určitou a srozumitelnou a na znamení souhlasu s jejím obsahem připojují 
své podpisy.  

 
Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1: Excelový soubor k aktualizaci a doplnění „Příprava ŽoP 37.73 – jaro 
2024.xlsx“ (vlastní excelový dokument bude zaslán zhotoviteli samostatně) 

 
 
 
V Praze dne 8. 4. 2024   
 

 
 
 
 

......................................... 
za objednatele 

 
Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 
Ing. Josef Tabery 

ředitel odboru Řídicí orgán rozvoje venkova 
 

 
 
V Jílovém dne 8. 4. 2024 

 
 
 
 

 
...............................……….. 

za zhotovitele  
 

IFER – Ústav pro výzkum lesních 
ekosystémů, s.r.o. 

xxxxxxx 
jednatel 

 
 
  



  

 
11 

Příloha č. 1: Excelový soubor k aktualizaci a doplnění „Příprava ŽoP 37.73 – jaro 
2024.xlsx“ (vlastní excelový dokument bude zaslán zhotoviteli samostatně) 
 

 
 
 



  

 
12 

 
 



  

 
13 

 
 



  

 
14 

 
 



  

 
15 

 
 

 
 

 
 



  

 
16 

 
 
 
 


